
«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 61 27.10.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 
  

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.10.2023 № 525 / 77 

 
Об установлении публичного сервитута 

 
Рассмотрев ходатайство об установлении публичного сервитута, предоставленное АО «РЭС» ИНН 5406291470, в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Колыванского района 
Новосибирской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. В целях технологического присоединения объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ, ТП-10.04 кВ для технологического 
присоединения фермерский комплекс по адресу Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский район, МО 
Соколовский сельсовет (кадастровый номер земельного участка 54:10:028211:1668)», установить публичный сервитут на срок 49 
(сорок девять) лет в отношении следующих земельных участков: 

54:10:028211:1130, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ЗАО 
«Соколово». Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Соколовского сельсовета, на площади 14592 кв.м.; 

54:10:028211:415, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ЗАО 
«Соколово». Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Соколовского сельсовета, на площади 4224 кв.м.; 

54:10:028211:1313, местоположение: Новосибирская обл., р-н Колыванский, МО Соколовского сельсовета, земельный участок 
расположен в южной части кадастрового квартала 54:10:028211, на площади 753 кв.м. 

2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно описанию местоположения границ публичного сервитута 
(Приложение). 

3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на 
земельные участки в границах таких зон установлены Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 где 
утверждены Правила установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных 
участков, расположенных в границах таких зон (далее - Правила). 

4. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в 
установленных границах публичного сервитута. 

Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 
собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости такого 
земельного участка за каждый год использования этого земельного участка. При этом плата за публичный сервитут, установленный на 
три года и более, не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельного участка, обремененного сервитутом, за 
весь срок сервитута. 

Размер платы за части земельных участков, находящихся в государственной собственности, с кадастровым номером: 
54:10:028211:1130, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ЗАО 

«Соколово». Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Соколовского сельсовета, за весь срок действия 
публичного сервитута составляет 142,06 рублей.  

Расчет: 56593250,92 (КС) / 28485147 (SЗУ) * 14592 (SЧЗУ) * 0,01 % * 49 лет. 
где:  
КС - кадастровая стоимость земельного участка; 
SЗУ - площадь земельного участка; 
SЧЗУ - площадь части земельного участка в установленных границах публичного сервитута. 
Плата за публичный сервитут вносится АО «РЭС» единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия 

решения об установлении публичного сервитута путем перечисления денежных средств в УФК по НСО (Администрация Колыванского 
района, л/с 045 130 024 80), ИНН 5424400202, КПП 542401001, номер банковского счета ЕКС 401 028 104 453 700 000 43, номер 
казначейского счета 031 006 430 000 000 151 00 в СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ // УФК по Новосибирской области г. Новосибирск, 
БИК 015004950, КБК: 012 111 05410 05 0000 120, ОКТМО: 50621431.  

4.1 Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или 
находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, 
определяется в соответствии с Федеральным законом "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" и методическими 
рекомендациями, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений. Размер такой платы определяется 
на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об 
осуществлении публичного сервитута. 

https://docs.cntd.ru/document/902145038
https://docs.cntd.ru/document/902145038#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/902145038#6580IP


«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 3 

 

Часть земельного участка, находящегося в частной собственности или находящегося в государственной или 
муниципальной собственности и предоставленного гражданам или юридическим лицам, с кадастровым номером: 

54:10:028211:415, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир ЗАО 
«Соколово». Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Соколовского сельсовета; 

54:10:028211:1313, местоположение: Новосибирская обл., р-н Колыванский, МО Соколовского сельсовета, земельный участок 
расположен в южной части кадастрового квартала 54:10:028211. 

5. АО «РЭС» ИНН 5406291470 в установленном законом порядке обеспечить: 
5.1. Заключение с правообладателями земельных участков соглашения об осуществлении публичного сервитута; 
5.2. Осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный 

реестр недвижимости. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный 
реестр недвижимости; 

5.3. Размещение линий электропередачи в границах зоны действия публичного сервитута; 
5.4. Приведение земельного участка в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, 
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный 
сервитут, или в случаях установления публичного сервитута в целях, предусмотренных подпунктами 2, 5 статьи 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации, после завершения на земельном участке деятельности, для обеспечения которой установлен 
публичный сервитут; 

5.5. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об 
установлении публичного сервитута на новый срок. 

6. Отделу имущества и земельных отношений администрации Колыванского района в установленном законом порядке 
обеспечить: 

6.1. В течение  пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление копии решения об 
установлении публичного сервитута в орган регистрации прав. 

6.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направление обладателю публичного 
сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных 
участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, 
копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки. 

6.3. Опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов уставом поселения и размещение на официальном сайте администрации 
Колыванского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Колыванского 
района Новосибирской области Быкову С.В. 

 
Приложение: «Описание местоположения границ» публичного сервитута – в электронном виде. 
 

 
Глава Колыванского района                                                         
Новосибирской области            Е.Г. Артюхов 
 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 4 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 5 

 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 6 

 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 7 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 8 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 9 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 10 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 11 

 

 
 
 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 12 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.10.2023  № 534 / 77-а 

 
О внесении изменений в Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области 

 от 09.08.2019 № 941-а  
 

В целях совершенствования работы мобильной приемной Главы Колыванского района Новосибирской области и в связи с 
кадровыми изменениями  в  Администрации  Колыванского  района  Новосибирской области, 
Администрация Колыванского района Новосибирской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести в  постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 09.08.2019 № 941-а «О 
создании мобильной приемной Главы Колыванского района Новосибирской области»  следующие изменения: 

        приложение № 1 «Состав мобильной приемной Главы Колыванского района Новосибирской области» изложить в  редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района  
Новосибирской области  (Малахова С.В.)  обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
         3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы  Администрации Колыванского 
района Новосибирской области Копылович Л.И. 
 
 
Глава Колыванского района            
Новосибирской области                                                                                                                                          Е.Г. Артюхов                   
 

Приложение № 1  
к постановлению Администрации 

Колыванского района  
Новосибирской области   

от 23.10.2023  № 534 / 77-а 

«Приложение № 1  
Утверждено  

Постановлением Администрации  
Колыванского района  

Новосибирской области  
От 09.08.2019 № 941-а 

 
Состав мобильной приемной  

Главы Колыванского района Новосибирской области 
 

1
1 

Артюхов  
Евгений Геннадьевич 

Глава Колыванского района Новосибирской области, руководитель мобильной 
приемной Главы Колыванского района Новосибирской области, т. 51-284; 

2
2. 

Копылович  
Людмила Ивановна 

Заместитель  Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области, заместитель руководителя мобильной приемной Главы Колыванского 
района Новосибирской области, т. 51-531; 

3
3 

Румынская  
Жанна Владимировна 

Первый заместитель Главы Администрации  Колыванского района 
Новосибирской области, т. 51-230; 

4
4 

Быкова  
Светлана Валерьевна 

Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области, тел. 53-005 

5
5 

Юстус  
Людмила Исааковна 

Заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской 
области – начальник управления сельского хозяйства, т.52-444  

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 13 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ                  
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.10.2023№ 540 / 77-а 

 
О внесении изменений в муниципальную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских 

поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области 
  
 

В целях реализации мероприятий муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельских поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области Администрация Колыванского 
района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Муниципальную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений 

муниципального образования Колыванский район Новосибирской области на 2020-2029 годы утвержденную постановлением 
администрации Колыванского района Новосибирской области от 27.09.2019 № 1163-а «Об утверждении Муниципальной 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области на 2020-2029 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 12.05.2021 № 195-а, от 13.07.2021 № 318-а, от 09.09.2021 № 460-а, от 17.11.2020 
№ 744-а,  от 12.10.2021 № 530-а, от 28.10.2021 № 563-а, от 03.12.2021 № 643-а, от 26.09.2022 № 480-а, от 18.07.2023 № 317/77-а) 
следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Паспорт программы» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 
муниципальной 
программы 

Объем финансирования Программы составляет 270 487,2 тыс. рублей, в том числе: 
Теплоснабжение- 70271,6 тыс. рублей 
Водоснабжение- 200215,6 тыс. рублей 
Укрепление производственной базы МУП Колыванского района Новосибирской области 
«коммунальное хозяйство»- 102,3 тыс. рублей 

1.2. Приложение № 2 «Основные мероприятия муниципальной программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение № 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры сельских поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области к 
Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном источнике 
опубликования муниципальных правовых актов Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», 
направление копии постановления в управление законопроектных работ и ведению регистра министерства юстиции 
Новосибирской области. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.  

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – Быкову С.В. 

 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                 Е.Г. Артюхов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 14 

 

 

 
      

Приложение № 1 к постановлению  Администрации 
Колыванского района 
Новосибирская область  
от 24.10.2023№ 540 / 77-а 
 
Приложение №2  
к муниципальной программе     комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельских   поселений муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области  

ОСНОВНЫЕ  МЕРОПРИЯТИЯ  

муниципальной программы  комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских   поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области  

 

№пп Цель, задача, 
мероприятия 

Показатель Ед. 
изм. 

Период реализации по годам Всего Исполнитель Ожидаемые результаты 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  
1.Повышение уровня комфортности, безопасности условий проживания населения Колыванского района Новосибирской области на основе повышения надежности работы объектов жилищно-
коммунального комплекса Колыванского района 

1. 1. Надежность и ресурсная эффективность систем теплоснабжения 

 1.1.1 Строительство новой 
блочно-модульной 
котельной на 
природном газе 
мощностью 1,72 
Гкал/час  в с. 
Новотырышкино 

Количество шт         1       1,0 

Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО  

Уменьшение количества 
аварий и повреждений на 
оборудовании, удельного 
расхода электроэнергии и 
топлива, затрат на ремонт 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

    30000,0    30000,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

    30000,0    30000,0 

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

    29520,0    29520,0 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

    480,0    480,0 

 1.1.2 Реконструкция 
тепловых сетей в с. 

Количество 
м.п. 

      2000  2000,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

Уменьшение количества 
аварий и повреждений на 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 15 

 

Новотырышкино Стоимость 
единицы тыс. 

руб 

      19,0  19,0 администрация 
Колыванского 
района НСО 

тепловой сети, удельного 
расхода электроэнергии и 
потерь тепловой энергии, 

затрат на ремонт 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      38000,0  38000,0 

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      37392,0  37392,0 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      608,0  608,0 

 1.1.3 Ремонт котельной в с. 
Боярка 

Количество ед. 1        1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Снижение количества аварий 
и повреждений на 

оборудовании, удельного 
расхода топлива, 

электроэнергии, затрат на 
ремонт 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

2271,6        2271,6 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

2271,6        2271,6 

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

        0,0 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

2271,6        2271,6 

  

Итого затрат по 
подпункту 1.1: 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

2271,6 0 0 0 30000 0 38000 0 70271,6   

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

0 0 0 0 29520 0 37392 0 66912,0 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 16 

 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

2271,6 0 0 0 480 0 608 0 3359,6 

1.2  Надежность  и ресурсная эффективность систем   водоснабжения 

1.2.1 Строительство 
водозаборной 
скважины общей 
производительностью 
в объеме  0,24 
тыс.м3/сут. в д. Малый  
Оеш 

Количество ед. 1        1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Улучшение качества питьевой 
воды, снижение количества 
аварий и повреждений на 

оборудовании. 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

8092,5        8092,5 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

8092,5        8092,5 

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

7963,0        7963,0 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

129,5        129,5 

1.2.2 Строительство 
водопроводных сетей 
в с. Скала 

Количество ед.  8070       8070,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Устранение дефицита 
водоснабжения Стоимость 

единицы 
тыс. 
руб 

 2,1485006       2,1 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

 17338,4       17338,4 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

 17037,8       17037,8 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

 300,6       300,6 

1.2.3 Строительство Количество ед.       1  1,0 Министерство Устранение дефицита 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 17 

 

водозаборной 
скважины общей 
производительностью 
в объеме  0,24 
тыс.м3/сут  в с. Скала 

Стоимость 
единицы тыс. 

руб 

      7768  7768,0 ЖКХиЭ НСО, 
администрация 
Колыванского 
района НСО 

водоснабжения 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      7643,7  7643,7 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      124,3  124,3 

1.2.4 Реконструкция 
водопроводных сетей 
в с. Соколово 

Количество м.п.   8570,3      8570,3 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Уменьшение потерь при 
транспортировке воды, 

удельного расхода 
электроэнергии 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

  9,0      9,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

  77347,9      77347,9 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

  76110,3      76110,3 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

  1237,6      1237,6 

1.2.5 Строительство 
водозаборной 
скважины общей 
производительностью 
в объеме  0,24 
тыс.м3/сут. в с. 
Соколово 

Количество ед.       1  1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Устранение дефицита 
водоснабжения Стоимость 

единицы тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 18 

 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      7643,7  7643,7 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      124,3  124,3 

1.2.6 Строительство 
водозаборной 
скважины  общей 
производительностью 
0,24 тыс. м3/сут в с. 
Вьюны 

Количество ед.       1  1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Устранение дефицита 
водоснабжения 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      7643,7  7643,7 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      124,3  124,3 

1.2.7 Строительство 
водозаборной 
скважины  общей 
производительностью 
0,24 тыс. м3/сут в с. 
Сидоровка 

Количество ед.       1  1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Устранение дефицита 
водоснабжения, улучшение 

качества воды Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      7643,7  7643,7 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      124,3  124,3 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 19 

 

1.2.8 Строительство 
водозаборной 
скважины  общей 
производительностью 
0,24 тыс. м3/сут в д. 
Южино 

Количество ед.       1  1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Устранение дефицита 
водоснабжения, улучшение 

качества воды 
Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      7768,0  7768,0 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      7643,7  7643,7 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      124,3  124,3 

1.2.9 Проектирование и 
строительство 
водопроводных сетей 
в с. Вьюны 

Количество ед.   10000  10000    20000,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Устранение дефицита 
водоснабжения. 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

  0,4  4,5    4,9 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

  4055,0  44740,0    48795,0 

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

  3990,1  44024,2    48014,3 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

  64,9  715,8    780,7 

  Итого затрат по 
подпункту 1.2: 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

8092,5 17338,4 81402,9 0 44740 0 38840 0 190413,8   

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

7963,02 17037,8 80100,5 0 44024,16 0 38218,56 0 187344,0 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 

тыс. 
руб 

129,48 300,6 1302,4 0 715,84 0 621,44 0 3069,8 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 20 

 

области 

1.3 Улучшение качества питьевой воды 

1.3.1 Установка систем 
водоочистки с. 
Новотроицк 

Количество ед.  1 1      2,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Доля проб питьевой воды, 
подаваемой с источников 

водоснабжения, 
водопроводных станций или 

иных объектов 
централизованной системы 

водоснабжения в 
распределительную 
водопроводную сеть, 

соответствующих 
установленным требованиям 

(СанПиН 2.1.4.1074-01), в 
общем объёме проб, 

отобранных по результатам 
производственного контроля 

качества питьевой воды 

Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

 3805,2 1098,3      4903,5 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

 3805,2 1098,3      4903,5 

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

        0,0 

бюджет 
Колыванского 

района 
Новосибирской 

области 

тыс. 
руб 

 3805,2 1098,3      4903,5 

1.3.2 Установка систем 
водоочистки с. Скала 

Количество ед.       1  1,0 Министерство 
ЖКХиЭ НСО, 

администрация 
Колыванского 
района НСО 

Улучшение качества питьевой 
воды Стоимость 

единицы 
тыс. 
руб 

      4796,0  4796,0 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

      4796,0  4796,0 

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      4719,3  4719,3 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

      76,7  76,7 

  Итого затрат по 
подпункту 1.3: 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

0 3805,2 1098,3 0 0 0 4796 0 9699,5   

областной 
бюджт 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

0 0 0 0 0 0 4719,264 0 4719,3 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 21 

 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

0 3805,2 1098,3 0 0 0 76,736 0 4980,2 

1.4 Развитие, укрепление  и поддержка производственной базы МУП Колыванского района Новосибирской области «Коммунальное хозяйство» 

1.4.1 Приобретение 
оборудования для 
устранения аварий на 
сетях тепло и 
водоснабжения, 
мероприятия по 
подготовке к ОЗП 

Количество ед. 1        1,0 администрация 
Колыванского 
района НСО 

Повышение надежностии 
предоставления 

коммунальных услуг 
Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб 

102,3        102,3 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

102,3        102,3 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

102,3        102,3 

  Итого затрат по 
подпункту 1.4: 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

102,3 0 0 0 0 0 0 0 102,3   

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

102,3 0 0 0 0 0 0 0 102,3 

  Итого затрат по пункту 
1: 

Сумма затрат, 
в том числе 
<*>: 

тыс. 
руб 

10466,4 21143,6 82501,2 0,0 74740,0 0,0 81636,0 0,0 270487,2   

областной 
бюджет 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

7963,0 17037,8 80100,5 0,0 73544,2 0,0 80329,8 0,0 258975,3 

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб 

2503,4 4105,8 2400,7 0,0 1195,8 0,0 1306,2 0,0 11511,9 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 22 

 

 
 
 
 
 

      

Приложение № 2 к постановлению  Администрации 
Колыванского района 

Новосибирская область  
от 24.10.2023№ 540 / 77-а 

 
Приложение №3 
к муниципальной программе     комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры 
сельских   поселений муниципального образования 
Колыванский район Новосибирской области  

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ 
муниципальной программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских   поселений муниципального образования Колыванский район Новосибирской области  

 

Источники и объемы расходов по 

программе 

Финансовые затраты (в ценах 2022г.), тыс. руб. Примечание 

Всего в том числе по годам реализации программы 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Всего финансовых затрат, в том 

числе за счет: 270487,2 10466,4 21143,6 82501,2 0,0 74740,0 0,0 81636,0 0,0   

средств областного бюджета НСО 

<*> 258975,3 7963,0 17037,8 80100,5 0,0 73544,2 0,0 80329,8 0,0   

средств бюджета Колыванского 

района<*> 11511,9 2503,4 4105,8 2400,7 0,0 1195,8 0,0 1306,2 0,0   

 <*>Указываются прогнозные значения.



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 23 

 

                                                                                                     АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
     от 25.10.2023  № 543  / 77-а 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 527-а «Об 

определении границ прилегающих к многоквартирным домам отдельным организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной  

продукции при оказании услуг общественного питания на территории  
Колыванского района Новосибирской области» 

 
 В соответствии с  пунктом 4.1 статьи 16 Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции», Администрация Колыванского района Новосибирской области  

  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
       1.Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 527-а «Об определении 
границ прилегающих к многоквартирным домам отдельным организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
на территории Колыванского района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации 
Колыванского района Новосибирской области от 18.10.2021 № 547-а) (далее- Постановление) следующие изменения: 
        в приложении 1 к Постановлению «Порядок определения границ прилегающих к многоквартирным домам, отдельным 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» подпункт 5.1 пункта 5 изложить в новой редакции. 

 «5.1. Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании образовательных организаций 
(за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) - 25 
метров;». 
         2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить направление настоящего постановления в Управление законопроектных работ и 
ведения регистра Министерства юстиции Новосибирской области, опубликование настоящего постановления в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления «Колыванский Вестник». 
       3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации  Колыванского района Новосибирской области. 
       4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области Румынскую Ж.В. 

 
 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                       Е.Г. Артюхов 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25.10.2023 № 545 /77-а 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.09.2021№ 457-а 
«Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и профилактика распространения наркомании в Колыванском районе 

Новосибирской области на 2021-2023 годы» 
 

          В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Предупреждение и профилактика распространения наркомании в 
Колыванском районе Новосибирской области на 2021-2023 годы», Администрация Колыванского района Новосибирской области 
          ПОСТАНОВЛЯЕТ 

          1. Внести в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.09.2021 № 457-а «Об утверждении 

муниципальной программы «Предупреждение и профилактика распространения наркомании в Колыванском районе Новосибирской 

области на 2021-2023 годы» (далее – постановление), следующие изменения:  

         1)  в разделе 2 приложения № 2 к постановлению изложить пункт 2.1.4 в следующей редакции: 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 24 

 

2.1.4. Турнир по 
футболу среди 
детей «Нет 
наркотикам». 

Количество 30 
челове
к 

1 1 1 3 МБУ 
«Районный 
клуб развития 
физической 
культуры и 
спорта», 
МБУДО 
Колыванская 
ДЮСШ. 

Вовлечение в занятие 
спортом учащихся, 
молодежи Колыванского 
района. Пропаганда 
здорового образа жизни 
среди населения 
Колыванского района. 

  Стоимость 
единицы 

тыс. 
руб. 

- 3,0 - 3,0   

  Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

тыс. 
руб. 

- 3,0 - 3,0   

  бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб. 

- 3,0 - 3,0   

 Итого затрат по 
подпункту 2.1.4. 

Сумма затрат, в 
том числе <*>: 

тыс. 
руб. 

- 3,0 - 3,0   

бюджет 
Колыванского 
района 
Новосибирской 
области 

тыс. 
руб. 

- 3,0 - 3,0   

 
      2) приложение № 3 к постановлению, изложить в следующей редакции: 

Источники и объемы 
расходов по программе 

Финансовые затраты (в ценах 2021 г.), тыс. руб. Примечание 

всего в том числе по годам реализации программы 

2021 год 2022 год 2023 год 
 

1       2       3      4       5  

Всего финансовых затрат, в том числе 
за счет: 

118       - 68 50  

средств областного бюджета НСО <*>        -      -       -  

средств местного бюджета <*> 118       - 68 50  

внебюджетных источников <*>        -       -        -  

                         
         2. Управлению правовой, кадровой, организационно – контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 
        3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области.   
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                        Е.Г. Артюхов 

 

 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 25 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 25.10.2023 № 547 / 77-а 

 

О внесении изменений в постановление администрации  
Колыванского района Новосибирской области от 13.11.2020 № 743-а   

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 
замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 
федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», статьей 8.2 Закона Новосибирской области от 
30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от 
04.03.2016 № 59 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы в Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в Новосибирской области 
требований к служебному поведению, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, администрация Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Колыванского района Новосибирской области и муниципальными 
служащими в Администрации Колыванского района Новосибирской области, и соблюдения муниципальными служащими в 
Администрации Колыванского района Новосибирской области требований к служебному поведению, утвержденное постановлением 
администрации Колыванского района Новосибирской области от 13.11.2020 № 743-а «О проверке достоверности и полноты сведений, 
предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Колыванского 
района Новосибирской области и муниципальными служащими в Администрации Колыванского района Новосибирской области, и 
соблюдения муниципальными служащими в Администрации Колыванского района Новосибирской области требований к служебному 
поведению» (далее – Положение) следующие изменения: 
               1.1. Дополнить Положение пунктом 9.1 следующего содержания:  
«9.1. В случае если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных 
сведений (отчетный период), на счета муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) 
иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и 
предшествующие два года, подразделение (ответственное должностное лицо) обязано истребовать у муниципального служащего 
сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.».   

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».    

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего делами администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Копылович Л.И.).  

 
 

Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                            Е.Г. Артюхов 

 

 

 

 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=60F0E8C577099665F7B3B7C7AB52C6DBA4AF111C294678E1D7F643DC40F691A81158DF823DD055C54E137FE3A63156C3996128E3IA04I
consultantplus://offline/ref=60F0E8C577099665F7B3B7C7AB52C6DBA4AF111C284B78E1D7F643DC40F691A81158DF8036D055C54E137FE3A63156C3996128E3IA04I
consultantplus://offline/ref=60F0E8C577099665F7B3B7C7AB52C6DBA4AB151A284D78E1D7F643DC40F691A81158DF873FDB0196084D26B0E27A5BC5877D28E5BA56983BIE0CI
consultantplus://offline/ref=60F0E8C577099665F7B3B7D1A83E98D2AEA04F122E4D73B48DA3458B1FA697FD5118D9D27C9F0C950A4673E6AE240296C33625E3A44A983DF258816AI106I


«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 26 

 

IΙ РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

 
                                                                           Ежеквартальная информация  
О ходе исполнения местного бюджета и о численности  муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений и фактических затрат  на их денежное содержание.(в соответствии с федеральным законом  № 131-ФЗ 
статья 52, пункт 6, для опубликования) 
 

Исполнение бюджета  Колыванского района  по состоянию на 01.10.2023года 

ДОХОДЫ 

   план факт % 
исполнения 

Всего, в том числе: 1 634 232,2 1 058 484,2 65 

Собственные доходы, из них 244 674,9 172 932,4 71 

Налоговые доходы 223 477,0 150 325,0 67 

Неналоговые доходы 21 197,5 22 607,3 107 

Дотация 126 235,4 107 545,0 85 

субвенция 628 875,0 439 425,7 70 70 

Субсидия 586 726,9 346 879,8 59 

Иные межбюджетные трансферты 47 720,0 22 534,4 47 

  

             РАСХОДЫ 
 

  план  факт % 
исполнения 

Всего, в том числе: 1 066 092,8 1 066 189,0 64 

Управление 108 296,4 66 540,3 61 

Национальная оборона (воинский учет) 2 768,3 2076,0 75 

Правоохранительная деятельность 6 905,7 4 541,5 66 

Национальная экономика 173 414,3 48 237,4 28 

ЖКХ 121 207,5 58 174,2 48 

Охрана окружающей среды - - - 

Образование 864 903,9 604 385,1 70 

Культура 107 928,3 81 558,4 76 

Здравоохранение - - - 

Социальная политика 104 302,4 70 616,9 68 

Межбюджетные трансферты 119 381,0 96 707,1 81 

Физическая культура и спорт 56 058,0 33 268,4 59 

Средства массовой информации - - - 

Обслуживание государственного и муниципального долга 927,0 83,7 9 

  
   Численность муниципальных служащих (чел)- 49,0 
   Фактические затраты на денежное содержание (тыс. руб.)- 25 560,0 
   Численность работников муниципальных учреждений (чел)- 1310 
   Фактические затраты на денежное содержание  (тыс.руб.)- 407 749,6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 61 от 27.10.2023 года Страница 27 

 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 

1. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 20.10.2023 № 525 / 77 «Об установлении 
публичного сервитута……………………………………………………………………………………………………………………………………...стр.2; 

2. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 23.10.2023  № 534 / 77-а «О внесении 
изменений в Постановление  Администрации Колыванского района Новосибирской области от 09.08.2019 № 941-а»………………стр.12; 

3. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 24.10.2023  № 540 / 77-а «О внесении 
изменений в муниципальную программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры сельских поселений 
муниципального образования Колыванский район Новосибирской области»…………………………………………………………………стр.13; 

4. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 25.10.2023  № 543  / 77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 12.10.2021 № 527-а «Об определении 
границ прилегающих к многоквартирным домам отдельным организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
на территории Колыванского района Новосибирской области»………………………………………………………………………………….стр.23; 

5. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 25.10.2023 № 545 /77-а «О внесении 
изменений в постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 08.09.2021№ 457-а «Об утверждении 
муниципальной программы «Предупреждение и профилактика распространения наркомании в Колыванском районе Новосибирской 
области на 2021-2023 годы»…………………………………………………………………………………………………………………………….стр.23; 

6. Постановление Администрации  Колыванского района Новосибирской области от 25.10.2023 № 547 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации  Колыванского района Новосибирской области от 13.11.2020 № 743-а»……………….стр.25; 

7.   Ежеквартальная информация о ходе исполнения местного бюджета и о численности  муниципальных служащих органов 
местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат  на их денежное содержание…………..стр.26. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  27.10.2023г 
 
  


